Adest sigillum in carta impressum et affixum in cera rubei et albi coloris, pendens e cordula canapis.

A tergo in medio: R. P. = Carthusiensis pro quarto de Robinis.

Annotationes ab archivista conventuali peracte:

Possessoria del quart de la sglesia parrochial de Robines encorporat a le casa de Cartuxa de Mallorca. Dats a X de abril MCCCCXV.

Calaix 3, numero 14.

En dit posesori se tatxan 45 lliures al canonge Fonollet per haver renunciat dit quart.

1415, apr. 25

Fr. Nicolaus Cuch monacus et procurator domus cartusiensis, virtute litt. app. ut supra, apprehendit possessionem quarti eccl. de Robinis vacantis per resignationem Petri Fenollet.

In Dei nomine. Noverint universi quod cum nuper per sanctissimum in Christo patrem et dominum dominum Benedictum divina providentia papam tertium decimum ad supplicationem pro parte religiosorum prioris et conventus domus Iesu Nazareni cartusiensis ordinis maioricensis diocesis fuisse eidem domui imperpetuum incorporatum, annesum et unitum perpetuum beneficium quartum nuncupatum parrochialis ecclesie de Rubines dicte diocesis cum eius iuribus et pertinentiis universis, ita quod venerabili Petro Fonollet canonico barchinonensi qui dictum beneficium tunc temporis obtinebat cedente vel decedente aut beneficium ipsum alias quomodolibet dimittente, liceret eisdem priori et conventui per se vel alium corporalem possessionem beneficii, iurumque et pertinentiarum predictorum, auctoritate propria apprehendere ac perpetuo retinere, fructusque, redditus et proventus, iura et obventiones ipsius in suos ac domus et conventui predictorum, usus convertere, diocesani loci vel alterius cuiuscumque licentia minime requisita, ut in litteris apostolicis, scilicet dicti domini nostri pape sanis et integris non viciatis, non cancellatis nec in aliqua sui parte suspectis sed omni prorsus vicio et suspicione parentibus, ut prima facie videbatur veraque bulla plumbea ipsius domini nostri pape in filis sericeis virmilii croceique coloris more romane curie bullatis, datisque in civitate Valentie, provincie terraconensis, undecimo kalendas marcii pontificatus dicti domini nostri pape anno vicesimo primo latius continetur. Et deinde per eumdem dominum nostrum papam facta comissione honorabili domini officiali barchinonensi quod si dictum beneficium per liberam cessionem dicti venerabilis Petri vaccare contigeret ut prefertur, idem dominus officialis dicta cessione admissa, eidem Petro iuxta ipsius beneficii fructuum, reddituum et proventuum valorem, pensionem annuam super eisdem et domus prefate fructibus, redditibus et profentibus per priorem et conventum predictos eidem persolvendam constitueret et assignaret ut hoc clarius continent alie littere dicti domini nostri pape sane et integre ut prefertur, ac in cordula canapis vera bulla plumbea ipsius domini nostri pape more romane curie bullate que sunt tenoris sequentis.

Benedictus episcopus servus servorum Dei, dilecto filio... officiali barchinonensi. Salutem et apostolicam benedictionem. Religionis integritas sub qua dilecti filii... prior et conventus domus Iesu Nazareni cartusiensis ordinis, maioricensis diocesis etc. *ut supra*.

Et propter hoc dictus venerabilis Petrus Fenollet sive honorabilis

Guillermus Carbonelli canonicus ecclesie barchinonensis, procurator ad hec legitime constitutus ab ipso Petro cum instrumento confecto Ilerde quarta die aprilis infrascripti et clauso per discretum Dalmacium Martini per totam terram et dominationem illustrissimi domini regis Aragonum auctoritate eiusdem notarium publicum resignasset pure et libere et animo penitus dimittendi in manibus honorabilis Petri des Sorts decretorum doctoris, canonici callaranensis, officialis barchinonensis, comissarii et executoris apostolici ad hec dati cum litteris superius insertis, predictum beneficium quartum dicte ecclesie parochialis de Robines ut premittitur nuncupatum, cum omnibus et singulis iuribus et pertinenciis eiusdem dictusque officialis comissarius et executor apostolicus prout supra dictam resignationem admississet et iuxta formam dicte commissionis pensionem annuam quadraginta quinque librarum maioricensium super eisdem ac domus prefate fructibus, redditibus, proventibus per priorem et conventum predictos eidem Petro quoad vixerit seu legitimo suo procuratori in civitate Maioricarum persolvendam, videlicet in festo Purificationis Virginis Marie medietatem et in festo Ascensionis Domini aliam medietatem sub penis et sententiis inde latis, auctoritate apostolica concessisset, constituisset et assignasset ut in processu executorio dicti domini officialis et executoris apostolici dato et acto Barchinone in curia officialatus Barchinone die decima eiusdem mensis aprilis et sigilli dicte curie appensione in vestis albis communito, clausoque et subsignato per discretum Iohannem Vinyoles auctoritate reverendissimi in Christo patris et domini domini Francisci miseratione divina berchinonensis episcopi curie iamdicte notarium publicum et scribam hec et alia contingentia ad premissa latius reserantur, nichilque dicte domui et eius conventui ad effectum obtentus dicti beneficii sive quarti restaret agendum, nisi possessionem predicti beneficii sive quarti habere, et etiam retinere. Ideo die vicesima quinta mensis aprilis anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo quintodecimo, hora vesperorum eiusdem diei, in presentia mei Iohannis de Reria notarii publici infrascripti et discretorum Iacobi Bagur et Petri Natalis presbiterorum maioricensium ac Ferraria Sabaterii scriptoris maioricensis, testium ad hec specialiter vocatorum, religiosus et honestus vir frater Nicolaus Cuch monacus predictorum domus, monasterii et conventus ac eorum yconomus et procurator personaliter constitutus ante presentiam venerabilis Francisci Vallariola, rectoris parochialis ecclesie de Robines, predicte presencialiter existentis intus habitationem suam quam fovet in hospitio sacristanatus ecclesie sedis maioricensis, dixit se nomine dictorum prioris et fratrum dicte domus virtute incorporationis, annexionis et unionis expressarum in litteris apostolicis primo superius designatis, etiamque virtute litterarum apostolicarum superius insertarum et ex licentia seu facultate eis concessa et contenta in iamdictis litteris, auctoritate propria

apprehendere, prout apprehendit corporalem possessionem beneficii perpetui sive quarti iuriumque et pertinentiarum predictorum tanquam resignati per dictum Petrum Fenollet ut superius continetur hoc modo videlicet quia ipse frater Nicolaus Cuch dicto nomine requisivit dictum venerabilem rectorem ut aliquid de fructibus et redditibus primicie dicte ecclesie parrochialis de qua primicia ipse quartus proceditur et debetur, traderet ipsi yonomico nomine dicte domus priorisque et fratrum eiusdem in signum huiusmodi possessionis apprehense per eum ac habite et adhepte, faciens idem yconomicus fidem eidem rectori de incorporacione, annexione et unione, licenciaque et resignatione predictis per litteras et processus apostolicos antedictos. Quiquidem venerabilis Franciscus Vallariola rector prefatus, visis et recognitis predictis litteris apostolicis et processu et attenta requisitione predicta, statim admittens et acceptans quantum in eo est predictos monasterium et conventum ac eorum nomine prefatum yonomicum tradidit eidem yonomico mensuran quandam et modicam ordei et frumenti primicie antedictae in signum possessionis huiusmodi corporaliter adhepte et habite ut prefertur, de quibus sic gestis idem yconomicus ut procurator dicto nomine requisivit sibi eodem nomine fieri et tradi unum et plura publica instrumenta per me dictum notarium, presentibus testibus antedictis. Que fuerunt acta predictis die, hora mense, anno et loco ut superius continetur, presentibus me notario et testibus supradictis ad premissa specialiter vocatis.

Signum mei Iohannis de Rieria auctoritate regia notarii publici per totam terram et dominationem illustrissimi domini regis Aragonum qui predictis interfui, hecque scribi feci et clausi, necnon superposui in linea XXXVI prout apprehendit.

A tergo:

Annotationes ab archivista monasterii peracte:

Calaix 3 numero 15.

Sub anno M^oCCCC vicesimo secundo die vero decima martii. a 25 de abril.

Posessio quarti ecclesie de Robines. Dats XV de abril MCCCCXV.

Calaix 3 numero 15.

1473, maii 29

SIXTUS IV ad perpetuam rei memoriam: iterum incorporat monast. cartusiensi Iesu Nazareni rectoriam eccl. Ste. Crucis maioric. quam subreptitie obtinuit a Paulo II Marcus Castanyer, vacantem per resignationem Stephani Decors. — Dat. Rome apud S. Petrum ad Vinc. a. incarnationis Dni. millesimo quadringentisimo septuagesimo tertio, IV kal. iun. pont. a. II. "Digna exauditione vota"

SITXUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI. AD PERPETUAM
REI MEMORIAM.

Digna exauditione vota personarum humilium dirnis laudibus sacreque religionis observantie deditarum apostolico nos convenit favore prosequi et eorum necessitatibus occurrere provisionis gratia congruentis ac illis que propterea rite processisse comperimus ut illibata permaneant sublatis hiis que contra ea per surreptionis astutiam sunt concessa apostolica roboris adiicere firmitatem, dudum siquidem felicis recordationis Paulo papa II predecessori nostro pro parte quondam Marchi Castanyer perpetui vicarii parochialis ecclesie Sancte Crucis maioricensis exposito quod olim pro parte tunc prioris et fratrum domus Iesu Nazareni cartusiensis ordinis maioricensis diocesis.

Petro de Luna, Benedicto XIII in sua obedientia de qua partes ille tunc erant nuncupato, exposito quod quamquam clare memorie Martinus Aragonum rex deputasset quoddam regium palatium in parrochia Vallis de Muça dictae diocesis situm ad opus dictae domus in qua prior et duodecim monachi ad divinum officium peragendum et alii perpetuo virtutum Domino famulantes ordinari valerent nichilominus ecclesia et plures officine dictae domui necessarie adhuc faciente restabant ad quarum fabricam et prioris ac fratrum aliorum que secundum dicti ordinis statuta ibidem necesarioum sustentationem, fructus, redditus et proventus tam per dictum regem quam alias christifideles pro ipsius domus dote consignate con suppeterbant, idem Benedictus premissis attentis prioris conventus et regis predictorum ac tunc episcopi et iuratorum maioricensium supplicationibus inclinatus, predictam ecclesiam dictae domui per quasdam litteras gratiouse unierat, annexuerat et incorporaverat, ita quod cedente vel dececente ipsius ecclesie tunc rectore aut illam alias quomodolibet dimittente, liceret eidem priori et conventui dictae ecclesie possessionem propria auctoritate apprehendere, reservata tamen prius per episcopum maioricensem pro tempore existentem de ipsius ecclesie fructibus pro perpetuo vicario in eadem ecclesia instituendo ac loci ordinario per priorem et fratres dictae domus qui pro tempore forent presentando qui curam ipsius ecclesie gereret congrua portione de qua se sustentare, iura episcopalia solvere et alia sibi incumbentia onera perfriu posset et deinde pro parte prioris et fratrum predictorum eidem Petro de Luna exposito quod cum dicta ecclesia postmodum tunc per obitum quondam Berengarii de Massonis olim ipsius ecclesie rectoris extra romanam curiam defuncti vacavisset et unio predicta effectum sortita forem bone memorie Ludovicus episcopus maioricensis dictarum litterarum vigore, quondam Nicolaum Cuch presbiterum maioricensem ad presentationem prioris et conventus predictorum in perpetuum vicarium dictae ecclesie instituerat et eidem Nicolao et successoribus suis dictae

ecclesie vicariis qui pro tempore forent pro eorum sustentatione et
 infrascriptorum onerum supportatione omnes et singulos fructus, redditus
 et proventus, iura, obventiones et emolumenta eiusdem ecclesie ita inde
 liceret quod ipse vicarius ex tunc et successores prefati predicta omnia et
 singula peterent, exigenter, reciperen^t et haberent ac eorum propria
 facerent solvendo tamen et tradendo de eisdem fructibus anno quolibet
 priori et fratribus ipsius domus qui tunc erant et pro tempore essent
 ducentas libras regalium maioricensium, francas, quitas et expeditas ab
 omnibus oneribus assuetis et consuetis secus Civitatem Maioricarum
 videlicet quartam partem earum de tribus in tribus mensibus sub pena
 privationis ipsius vicarie et excommunicationis sententia eo ipso si contra
 facerent incurrenda reservaverat ac voluerat quod vicarius dicte ecclesie
 qui pro tempore foret in operibus domus sive hospitii dicte ecclesie
 oportunas expensas secundum facultates dicte ecclesie facere et ipsum
 hospitium ac domos eiusdem manutenere et in illo hospitalitatem servare
 ipsis priori et fratribus ac eorum servitoribus sumptibus tamen et
 expensis dicte domus parando eis duos lectos pro eorum dormitione ac
 stabulum pro eorum animalibus ad ipsorum et dicte domus expensas si et
 cum ipsis vel aliquem sive aliquos eorum ad Civitatem Maioricarum
 declinare contigeret ipsosque fratres et bona dicte domus pro ipsius
 vicarii posse procurare et defendere ac alias circa necessaria dicte domui
 et illius fratribus in dicta Civitate Maioricensi et non alibi quamdiu de
 ipsorum procederet voluntate vacare teneretur nonnullaque alia tunc
 expressa et in quibusdam litteris ipsius Ludovici episcopi desuper
 confectis contenta fecerat et ordinaverat idem Petrus reservationem
 predictam ac omnia et singula in eisdem litteris episcopi contenta pena
 excommunicationis contra facientes in illis inflict^a duntaxat excepta
 approbaverat et confirmaverat supplendo omnes et singulos defectus si
 qui forte intervenissent in eisdem primo per quasdam ac posmodum pro
 parte prioris et fratum predictorum eidem Benedicto exposito quod
 dictus vicarius preter ducentas libras huiusmodi ratione visitationis
 ecclesie memorate viginti et pro decimis eius decem libras similes
 annuatim solvere tenebatur et quod huiusmodi ac alia ecclesie prefate
 onera supportanda ipsius ecclesie non supp^{et}ebant facultates idem
 Benedictus vicariam predicte ecclesie ad viginti libras similes taxaverat ita
 quod pro visitatione et decimis ultra dictam taxam minime solvere
 teneretur ac statuerat et ordinaverat quod ipse vicarius pro portione sua
 huiusmodi de fructibus, redditibus, proventibus, iuribus, et obventionibus
 ac emolumentis supradictis, septuaginta libras monete prefate annuatim
 perciperet residuum vero ipsorum fructuum, reddituum, proventuum,
 iurium, obventionum et emolumentorum ad eosdem priorem et fratres
 perpetuo pertineret et in eadem expositione per ipsum Marchum eidem
 Paulo predecessori subiuncto quod domus predicta tunc multo magis in

redditibus abundabat quam abundaret tempore quo unio predicta ac prefertur facta extiterat et quod ipsi prior et fratres portionem huiusmodi eidem Marcho diminuere quantum in eis fuerat, conati fuerant et conabantur in dies ipsaque portio erat adeo modica et tenuis quod vicarius ipse ex ea se sustentare et onera predicta perferre non poterat propter quod divinus cultus in dicta ecclesia cotidie diminuebatur et illius parrochiani exinde plurima incommoda patiebantur, idem Paulus predecessor ex premissis et aliis expositis causis ipsius Marchi in ea parte supplicationibus inclinatus unionem predictam dissolvit ac ipsam ecclesiam in pristinam et eum statum in quo antequam unio fieret ipsa quomodolibet existebat, restituit, reintegravit et reposuit vicariam predictam et illius titulum necnon unionis, reservationem huiusmodi penitus suppressendo deque dicta parochialis ecclesia quovis modo vacaret dicto Marcho providit priori vel conventui predictis pensionem annuam medietatis fructuum, reddituum et proventuum eiusdem ecclesie deductis illius oneribus per dictum Marchum in litteris ipsius Pauli predecessoris desuper confectis plenius continetur, et deinde nos omnia beneficia ecclesiastica cum cura et sine cura apud sedem apostolicam tunc vaccantia et in antea vacatura collationi et disposicioni nostre reservavimus, decernentes ex tunc irritum et inane si sscus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigeret attemptari. Cum itaque postmodum perpetua vicaria dicte ecclesie per liberam resignationem dilecti filii Stephani de Cursu alias Descors clericci maioricensis nuper dicte ecclesie perpetui vicarii per eum de illa de qua per obitum dicti Marci apud sedem prefatam defuncti vacante apostolica sibi fuerat auctoritate provisum et quam tunc obtinebat in manibus nostris sponte factam et per nos admissam apud sedem predictam vacaverit et vacet ad presens nullusque de illa preter nos hac vice disponere potuerit sive possit reservatione et decreto obsistentibus supradictis et ut exhibita nobis nuper pro parte dilectorum filiorum modernorum prioris et fratum dicte domus cause exposite eidem predecessor ad extorquendum concessionis gratiam super qua littere predicte Pauli predecessoris prefati expedite fuerunt in predictis litteris postmodum specificate non fuerint ipseque littere non cum commissione ad partes et clausula vocatis dicto priore et conventu ac aliis qui forent evocandi et constito de premissis ut debebant iusta dictam concessionis gratiam cum de gravi preiudicio domus ac prioris et fratum predictorum qui dictam ecclesiam ante datum litterarum predictarum per sexaginta et novem annos continuos possederant et illius fructus, redditus et proventus, deducta portione huiusmodi pro vicario percepserant pacifice et quiete sed ad importunam forsam dicti Marchi instantiam qui non ignarus de statu dicte vicarie illam per resignationem ex causa permutationis vacantem assequi procuraverat ad finem forte priorem et conventum predictos vexandi non per cancellarium

sed preter signaturam... in forma gratiosa expedite fuerunt et per eas prior et fratres predicti a romana curia tunc absentes et non vocati ex causis non veris preter stillum romane curie et formam dicte concessionis gratie expeditas eorum iure priventur. Fuerit quoque pro parte carissimi in Christo filii nostri Iohannis Aragonum regis illustris ac prioris et fratrum predictorum quod fructus, redditus et proventus dicte ecclesie absque portione predicta pro vicario reservata ducentarum librarum turonensium parvorum secundum communem estimationem valorem annum non excedunt nobis humiliter suplicatum ut Pauli predecessoris prefati litteras predictas et in illis contenta revocare ac unioni, annexioni, et incorporationi predictis pro eorum subsistentia firmiori robur nostre confirmationis adiicere et ne dicte ecclesie vicarii qui pro temporeforent, prefati Marchi exemplo invitati eosdem priorem et frater vexare imitarent et eos qui mundo mortui soli Deo vivente litigia in iuribus incommoda varia domui et ecclesie prefate hactenus pervenerint aborent litigare aut eorum iura indiscussa derelinquere compellens, vicariam predictam eidem domui perpetuo unire, annexere et incorporare aliasque eidem domui et fructibus... in premissis oportunum providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos qui diutius inter alia volumus quod petentes beneficia ecclesiastica aliis unirentur exprimere verum valorem tam beneficii uniendi quam illius cui unio fieri petitur alioquin unio non valeret et quod semper in omnibus commissio fieret ad partes vocatis quorum interest fructuum, reddituum et proventuum domus et vicarie predictarum veros annuos valores presentibus pro expressis habentes huiusmodi supplicationibus inclinati litteras predictas Pauli predecessoris prefatas auctoritate apostolica presentium tenore cassamus, revocamus, et irritamus ac domum, priorem et fratres predictos in pristinum et eum statum in quo erant antequam dicte littere Pauli predecessoris prefati emanassent eadem auctoritate restituimus, reponimus et reintegramus ac unionem, annexionem et incorporationem predictas et prout illas vacaverint omnia et singula in litteris Petri et Ludovici episcoporum contenta, reservatione portionis predicte pro vicario dumtaxat excepta prefata auctoritate approbamus et confirmamus, supplentes omnes et singulos defectus si qui forsan intervenissent in eisdem et nichilominus ecclesiam Sancte Crucis pro potiori cautela ac illius perpetuam vicariam predictus sive per Berengarii vel Marchi predictorum obitus aut resignationem huiusmodi sive alias quovis modo aut ex alterius cuiuscumque persona seu per liberam Berengarii vel Marchi aut similem Stephani predictorum vel alicuius alterius de illis de vicaria in dicta curia et de illa ecclesia predictis extra eam etiam vacaverint quod earum collatio iuxta lateranensis statuta concilii ad sedem apostolicam legitime devoluta sit ipseque vicaria alias generaliter vel illa et ecclesia predicta specialiter dispositioni apostolice reserve existant et super eis inter aliquos lis cuius statutum

presentibus haberi volumus pro expressis et pendeat indecisa dummodo tempore date presentium non sit in dicta ecclesia alicui specialiter ius quesitum et dicte vicarie dispositio ad nos hac vice pertineat cum omnibus iuribus et pertinentiis suis dicte domui eadem auctoritate perpetuo unimus, annetimus et incorporamus ita quod liceat priori et fratribus predictis ecclesie et vicarie iuriumque et pertinentiarum predicatorum possessionem propria auctoritate apprehendere et earumdem ecclesie et vicarie fructus, redditus et proventus in suos et dicte domus usum et utilitatem convertere et perpetuo retinere diocesani loci et cuiusvis alterius aliis licentia super hoc minime requisita ac ut per aliquem sacerdotem ydoneum ad eorum nutum amovibilem eidem ecclesie in divinis deservire et illius parrochianorum animarum curam exercere. Non obstantibus voluntate nostra predicta ac recolende memorie Bonifacii pape VIII similiter predecessoris nostri et aliis apostolicis constitutionibus contrariis quibuscumque aut si aliqui super provisionem sibi faciendis de huiusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus speciales vel generales dicte sedis vel legatorum litteras impetrarunt etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem et decretum vel alio quomodolibet tenore cessum quasquidem litteras et processus huiusmodi per ea inde secuta quecumque quoad ecclesiam et vicariam predictas volumus non extendi sed nullum per hoc eis quoad assecutionem beneficiorum preiudicium generari et quibuslibet privilegiis, indulgentiis ac litteris apostolicis generalibus vel specialibus quorumcumque tenorum existant per que presentibus expressa vel totaliter non inserta effectus earum impediri valeat quomodolibet vel differi et de quibus quorumque totis tenoribus habenda sit in nostris litteris mentio specialis. Proviso quod propter unionem, annexionem et incorporationem huiusmodi predicta ecclesia debitum non fraudetur obsequiis et animarum cura in ea nullatenus negligatur, sed illius debite supportentur onera consueta. Nos enim quo ad vicariam prout est et ex nunc quo ad ecclesiam irritum decernimus et inane si secus super hiis a quacumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter quo ad vicariam attemptatum forsitan est actenus et quoad illam ecclesiam predictas imposterum contigerit attemptare.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre cassationis, revocationis, irritationis, restitutionis, repositionis, reintegrationis, approbationis, confirmationis, suppletionis, unionis, annexionis, incorporationis, voluntatis et constitutionis infringere vel ei ausu temerario contraire.